ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки объектов

энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в
осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях

муниципальных образований в Камчатском крае
от 18.07.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
СМИРНОВ Т.Ю.

Присутствовали: 28 человек (список прилагается)

1.О ходе подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов

(Питиримов А.А., Сидельников А.А., Кравченко Э.М., Щербаков И.О., Болотнов
А.В., Старых Р. В., Гаврилов В.Н., Кузнецов Н.А., Абрамова Е.И., Сепко Н.В.,

Полежаев Д. А., Головчак И.В., Гвоздев А.В., Чебурин О.С., Скворцов В.В., Рыков
И.Б., Зырин Д.Э., Устинов Д.А., Мишалов Д.Г.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать муниципальным образованиям Камчатского края:

 1.1 направить в адрес МинЖКХ и энергетики Камчатского (далее –
Министерство) края информацию о создании комиссии по подготовке к осенне-
зимнему периоду 2025-2026 годов и об актуализации схем теплоснабжения
 срок – до 24 июля 2025 года.

 1.2. при направлении запроса в Управление Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) по
Камчатскому краю указывать период действия комиссии по подготовке к осенне-
зимнему периоду 2025-2026 годов
 срок – до 24 июля 2025 года.

 1.3 совместно ресурсоснабжающим организациям Камчатского края пройти
обучение по учебно-методическому курсу по теме: «Базовые основы
теплоэнергетики и промышленной безопасности для представителей
муниципальных образований, ответственных за подготовку к осенне-зимнему

2

периоду», размещенного в «Электронной библиотеке курсов» по адресу:
https://library.umcrtn.ru/registeronteplo
 срок – до 24 июля 2025 года.

 1.4. внести актуализированные сведения в мониторинг по подготовке к
осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов и направить их в адрес Министерства
 срок – до 24 июля 2025 года.

 1.5. направить сведения в Государственную жилищную инспекцию
Камчатского края по актуализации многоквартирных жилых домов, а также о
количестве управляющих организаций и товариществ собственников жилья
  срок – до 24 июля 2025 года.

 1.6. актуализировать сведения о согласовании планов социальной сферы с
Единой теплоснабжающей организацией
 срок – до 24 июля 2025 года.

1.7. направить в адрес Министерства информацию об актуализации схем
теплоснабжения населенных пунктов утверждённых собранием депутатов

срок – до 24 июля 2025 года.

1.8. направить в адрес Министерства информацию об актуализированных

схемах теплоснабжения с приложением подтверждающих документов
 срок – до 24 июля 2025 года.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Т.Ю. Смирнов

https://library.umcrtn.ru/registeronteplo

3

СПИСОК
участников совещания с главами муниципальных образований Камчатского края

в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки объектов
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в
осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях

муниципальных образований в Камчатском крае
от 18.07.2025

Правительство Камчатского края

1. КРАВЧЕНКО
Эльвира Мансуровна

Руководитель Государственной
жилищной инспекции

2. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр ЖКХ и энергетики
Камчатского края

3. СИДЕЛЬНИКОВ
Антон Александрович

Заместитель Министра ЖКХ и
энергетики Камчатского края

4. МАЛЫХИНА
Владислава Владиславовна

Заместитель начальника отдела
энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

 Органы местного самоуправления

5. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

Глава Пенжинского муниципального
района

6. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального
района

7. ГОЛОВЧАК
Игорь Васильевич

Глава Вилючинского городского округа

8. СЕПКО
Николай Владимирович

Глава Мильковского муниципального
округа

9. СТАРЫХ
Руслан Васильевич

Глава Олюторского муниципального
района

10. ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

Глава Елизовского муниципального
района

11. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

Глава городского округа «поселок
Палана»

4

12. АБРАМКИН
Юрий Александрович

Заместитель Главы администрации –
руководитель комитета по управлению
муниципальным имуществом и ЖКХ
Карагинского муниципального района

13. АБРАМОВА
Евгения Ивановна

Заместитель Главы администрации
Усть-Камчатского муниципального
района-руководитель управления ЖКХ

14. ГВОЗДЕВ
Александр Андреевич

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа

15. КУЗНЕЦОВ
Никита Андреевич

Заместитель Главы администрации
Алеутского муниципального округа

16. ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий Алексеевич

Заместитель Главы Быстринского
муниципального образования

17. АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом
ГО «поселок Палана»

18. ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

Начальник Управления по
муниципальному имуществу, заказу,
ЖКХ, строительства и транспорта
администрации Пенжинского
муниципального района

19. ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

Руководитель управления по
строительству, транспорту, энергетики,
ЖКХ и муниципальному имуществу
Олюторского муниципального района

20. СТАШКЕВИЧ
Алексей Николаевич

И.о. руководителя Комитета ЖКХ,
ТЭК, транспорта, связи и строительства
администрации Усть-Большерецкого
муниципального района

21. БЕНКИС
Вячеслав Геннадьевич

Начальник отдела по вопросам ТЭК
ЖКХ, в составе комитета по ТЭК ЖКХ
администрации Соболевского
муниципального района

22. МАКСУТОВА
Марина Александровна

Начальник отдела ЖКХ и работе с
населением Быстринского
муниципального округа

5

 Ресурсоснабжающие организации

23. МУРЗИНЦЕВ
Виктор Юрьевич

Генеральный директор АО «ЮЭСК»

24. УСТИНОВ
Денис Андреевич

Генеральный директор
АО «Камчатэнергосервис»

25. РЫКОВ
Игорь Борисович

И.О. Генерального директора
АО «Корякэнерго»

26. СКВОРЦОВ
Владислав Владиславович

Первый заместитель генерального
директора ПАО «Камчатскэнерго» –
главный инженер

27. МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

Главный инженер АО «Тепло Земли»

28. ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

Заместитель главного инженера
АО «Каминжиниринг»